
PROTOKÓŁ Nr I/14 

z sesji Rady Gminy Jedwabno  

z dnia 01 grudnia 2014 roku 

 

Obrady pierwszej sesji Rady Gminy otworzył Radny Senior Sylwester Janowski, witając 

serdecznie radnych, sołtysów, przedstawicieli Urzędu Gminy w osobach Pana Wójta, Panią 

Skarbnik, Panią Sekretarz, kierowników jednostek, media, wszystkich obecnych.  

 

 

Ad 2. Radny Senior poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Jedwabnie o 

wręczenie nowo wybranym  radnym zaświadczeń o wyborze. 

 

Ad. 3 

Radny Senior poprosił najmłodszego z grona radnych Magdalenę Dąbkowską, o odczytanie 

treści roty ślubowania. Następnie wyczytując nazwiska i imiona radnych, którzy wywoływani 

kolejno wypowiadali słowo „ślubuję” lub słowa „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

przeprowadził ślubowanie. Wszyscy Radni złożyli ślubowanie, rota ślubowania stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 4 

 Radny Senior stwierdził prawomocność obrad I sesji Rady Gminy Jedwabno, bowiem 

obecnych na posiedzeniu było 15 radnych, (na 15 radnych ustawowego składu Rady).  

 

Ad. 5  

Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Jedwabno. 

Pan Sylwester Janowski – Radny Senior zaproponował, aby w pierwszej kolejności zgłaszane 

były kandydatury na Przewodniczącego Rady Gminy, a następnie kandydatury do pracy w 

Komisji Skrutacyjnej. Radny Senior dodał, że wybór Przewodniczącego Rady odbywa się w 

głosowaniu tajnym. Poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy. 

 Radny Adam Szewczyk – zgłasza kandydaturę radnej Elżbiety Brzóska na 

Przewodniczącą Rady Gminy. Radna Brzóska wyraziła zgodę na kandydowanie, 

 radny Stanisław Kowalczyk zgłosił swoją kandydaturę na Przewodniczącego 

Rady Gminy, jednocześnie wyrażając zgodę na kandydowanie, 
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 radna Katarzyna Wiktorowska zgłasza kandydaturę radnej Sylwii 

Pokrzywnickiej na Przewodniczącą Rady Gminy. Radna Pokrzywnicka wyraziła 

zgodę na kandydowanie, 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. Radny Senior zamknęł listę kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Gminy, uwag nie wniesiono. Listę przyjęto jednogłośnie (15 

głosami). 

Następnie radny Senior poprosił o zgłaszanie kandydatur do pracy w Komisji Skrutacyjnej  

 Radna Danuta Trzcińska zgłasza kandydaturę Radnego Waldemara Rawa do pracy w 

Komisji Skrutacyjnej, Radny Rawa wyraził zgodę na kandydowanie, 

 radna Teresa Licka  zgłasza Radnną Kamilę Stempel do pracy w Komisji Skrutacyjnej, 

Radna Stempel wyraziła zgodę na kandydowanie, 

 radny Teresa Licka zgłasza do pracy w Komisji Skrutacyjnej kandydaturę radnej 

Małgorzaty Łukasiewcz , która wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Więcej kandydatur nie zgłoszono, Pan Radny Senior odczytał skład Komisji Skrutacyjnej do 

przeprowadzenia wyborów na przewodniczącego Rady Gminy Jedwabno w osobach Radna 

Kamila Stempel, Radna Małgorzata Łukaszewicz, Radny Waldemar Rawa za przedstawionym 

składem komisji głosowało 15 radnych,  

Następnie udzielono głosu radnemu Stanisławowi Kowalczyk 

radny Kowalczyk – poinformował, ze dobrym zwyczajem jest aby najpierw Radni każdy z 

osobna przedstawił się, niestety nie zrobiono tego na początku sesji. Składa wniosek aby 

każdy z kandydatów na Przewodniczącego Rady zabrał głos i zaprezentował się.  

Radny Senior poddał wniosek pod glosowanie. Za wnioskiem głosowało 11 radnych, przeciw 

było 3 radnych 1 radny wstrzymał się od głosu.  

W związku z powyższym głosowaniem radny Senior poprosił o zabranie głosu Radnej 

Elżbiecie Brzóska, następnie Radnemu Stanisławowi Kowalczyk. i Radnej Sylwii 

Pokrzywnickiej. 

 

Radna Brzóska – lat 53, wykształcenie wyższe pedagogiczne, od 33 lat pracuję jako pedagog, 

od kilkunastu lat w Zespole Szkół w Jedwabnie. Jestem radną trzeciej kadencji, ostatnią 

kadencję pełniłam funkcję Wiceprzewodniczącej Rady Gminy. Sprawy wszystkich 

mieszkańców gminy są dla mnie najważniejsze, zawsze broniłam słusznych spraw. 
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Współpraca z Wójtem jest bardzo ważna, bo tylko przy współpracy możemy budować lepszą 

przyszłość naszej gminy.  

Radny Stanisław Kowalczyk – wykształcenie wyższe, sprawy samorządu nie są obce. Przez 

15 lat pracowałem w organach terenowych władzy państwowej, w straży granicznej. Stan 

rodzinny 5 dzieci. Kandydowałem do rady, bo chcę zmienić wizerunek Rady Gminy. Jest 

osobą dyspozycyjną, nie związany z żadnym komitetem wyborczym. Chciałby wprowadzić 

dyżury, z prawdziwego zdarzenia, chciałby aby radni nie zamykali się tylko na sesjach ale 

wyszli też do mieszkańców. Nie prowadził, żadnej kampanii, a to co jest napisane w ulotkach 

to pobożne życzenia. Prosi o rozważne głosowanie.  

Radna Sylwia Pokrzywnicka – radna z Małszewa, lat 43, matka 3 dzieci, prowadzi 

działalność gospodarczą. Radna od 3 kadencji. W poprzedniej Radzie współpracowało się 

bardzo dobrze dlatego uważa, ze jak będziemy współpracować to dużo osiągniemy 

 

Następnie Radny Senior ogłosił przerwę, w tym czasie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do 

pracy. 

Komisja Skrutacyjne po wpisaniu na karcie do głosowania imion i nazwisk zgłoszonych 

kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy, poinformowała o sposobie głosowania, a 

następnie przystąpiła do przeprowadzenia głosowania tajnego poprzez rozdanie kart do 

głosowania. Wyczytywani kolejno z imienia i nazwiska radni wrzucali do urny karty z 

głosami.  

 

Po zakończeniu głosowania Radny Senior zarządził przerwę, gdzie w tym czasie wszyscy 

opuścili salę, a Komisja Skrutacyjna przystąpiła do ustalenia wyników wyboru. 

 

Po przerwie stan radnych – 15 

 

Po ustaleniu wyników głosowania Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Kamila 

Stempel przeczytała protokół z głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Gminy. Protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 
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W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania Przewodniczącą Rady Gminy Jedwabno 

została radna Elżbieta Brzóska, na którą oddano 8 ważnych głosów, radny Stanisław 

Kowalczyk 2 ważnych głosów, radna Sylwia Pokrzywnicka - 5 ważnych głosów. 

 

Radny Senior, przedstawił uchwałę Nr I/1/14 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Gminy Jedwabno. Uwag nie wniesiono, uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Pani Przewodnicząca Rady podziękowała za zaufanie, będzie starała się pracować wspólnie, 

razem, aby był dialog i wzajemne poszanowanie.  

 

Następnie Pani Przewodnicząca Rady zgłosiła wniosek aby do porządku obrad dodać dwa 

punkty „Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jedwabno” i „Zamknięcie obrad sesji”. 

Za wnioskiem Przewodniczącej głosowało 14 Radnych i radny był przeciw. 

W związku z powyższym głosowaniem Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, ze 

proponuje wprowadzenie do porządku obrad jako punkt 6 w brzmieniu „Wybór 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jedwabno”. 

Za wprowadzeniem punktu 6 Radni opowiedzieli się jednogłośnie 15 głosami. 

Następnie Pani Przewodnicząca Rady zaproponowała aby do porządku obrad wprowadzić 

punkt 7 w brzmieniu „Zamknięcie obrad sesji”.  

Za wprowadzeniem punktu 7 Radni opowiedzieli się jednogłośnie 15 głosami. 

W związku z powyższym głosowaniem porządek obrad został zmieniony.  

 

Ad 6 

Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jedwabno. 

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała podawanie kandydatur na funkcję 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.  

 Radny Sylwia Pokrzywnicka – zgłasza kandydaturę na Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Radną Grażynę Śledzik, Radna Śledzik wyraziła zgodę na kandydowanie, 

 Radny Waldemar Rawa – zgłasza kandydaturę na Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Radnego Sylwestra Janowskiego, Radny Janowski wyraził zgodę na 

kandydowanie, 
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Nie zgłoszono innych kandydatur. Pani Przewodnicząca zamknęła listę kandydatur, uwag nie 

wniesiono, listę przyjęto jednogłośnie (15 głosami). 

 

Pani Przewodnicząca zaproponowała poprzedni skład Komisji Skrutacyjnej do pracy przy 

głosowaniu, nie było innych kandydatur, członkowie komisji wyrazili zgodę na pracę w 

komisji. Pani Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę, w tym czasie Komisja Skrutacyjna 

przystąpiła do pracy. 

 
po przerwie stan radnych 15 

 

Komisja Skrutacyjne po wpisaniu na karcie do głosowania imion i nazwisk zgłoszonych 

kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, poinformowała o sposobie głosowania, 

a następnie przystąpiła do przeprowadzenia głosowania tajnego poprzez rozdanie kart go 

głosowani. Wyczytywani kolejno z imienia i nazwiska radni wrzucali do urny karty z głosami.  

Po zakończeniu głosowania Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła przerwę, gdzie w tym 

czasie Komisja Skrutacyjna wyszła do odrębnej sali w celu ustalenia wyników wyboru. 

 

Po przerwie stan radnych - 15 

 

Po ustaleniu wyników głosowania Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Kamila 

Stempel przeczytała protokół z głosowania tajnego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy Jedwabno. Protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania Wiceprzewodniczącym Rady Gminy 

została Radny Sylwester Janowski, na którą oddano 8 ważnych głosów, radna Grażyna 

Śledzik otrzymała 6 ważnych głosów, 1 głos był wstrzymujący. 

 

Następnie Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła uchwałę Nr I/2/14 w sprawie wybory 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jedwabno. Uwag nie wniesiono, uchwała stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 9 

Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady I Sesji Rady Gminy, które trwały od godz. 

1100 do godz. 1230 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

         Protokołował                                                                      Prowadząca posiedzenie:    

Zastępca Kierownika USC                                                    Przewodnicząca Rady Gminy 

 

/Elżbieta Katarzyna Koperska/                                                      /Elżbieta Brzóska/ 


